

بازگشت شرکت‌های امنیتی امریکایی به عراق

پس از هفت سال از خروج آخرین شرکت امنیتی امریکایی از عراق، یارد یوگر یک شرکت امنیتی امریکایی در پوشش شرکت‌های تجاری به عراق بازگشته است.

به گزارش فارس، پس از اینکه شرکت‌های امنیتی امریکایی با رسوایی قتل شهروندان غیر نظامی در بغداد، هفت سال پیش عراق را ترک کردند، این بار به بهانه تأمین کاروان‌های تجاری میان بغداد و امان وارد عراق می‌شوند. به نوشته روزنامه العربی الجدید، دولت بغداد با یک شرکت امنیتی به نام «ولبو» برای تأمین امنیت پروژه «لقناه الجافه»(کانال خشک) که پروژه ایجاد جاده مواصلاتی میان بغداد و امان (پایتخت اردن) است، قراردادی به امضا رسانده است. ۲۹۰ کیلومتر از این جاده ۴۳۰ کیلومتری در مناطق بیابانی است و حجم تبادل تجاری در آن ۱۳ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود؛ جاده‌ای که امنیت آن از سوی تروریست‌های داعش تهدید می‌شود.العربی الجدید می‌افزاید: هشت ماه مذاکرات در «مان» میان بغداد و هشت شرکت امنیتی امریکایی صورت گرفته و بغداد تلاش داشته تا این مذاکرات مخفی بماند، حتی «سعد الحدیثی» مستگوی دولت العبادی در ۱۳ مارس گذشته هر گونه مذاکراتی در این باره را تکذیب کرد اما «فالح العیسوی»، رئیس شورای استاندارد ی الاپار به العربی الجدید گفته است که شرکت امریکایی کار خود را از ۱۵ ژوئیه آغاز خواهد کرد. همچنین این روزنامه که مقر آن در لندن است به نقل از منابع خود می‌نویسد شرکتی که دولت عراق با آن به توافق رسیده شرکت «ولبو» است و امضای توافق میان دو طرف در جریان سفر «جرالد کوشنر» مشاور و داماد «دونالد ترامپ» به بغداد در آوریل گذشته صورت گرفته و «کوشنر» با این شرکت در ارتباط است. این توافق که مدت آن پنج ساله است، عملیات تأمین امنیت جاده‌ها، گذشتنی با بالگرد و بازسازی پل‌ها و ساخت ایستگاه‌های بین راهی، مراکز امنیتی، پمپ بنزین و رستوران را در بر می‌گیرد. «حاکم الزاملی» رئیس کمیسویون دفاع امنیت پارلمان عراق در این باره به العربی الجدید گفته‌است که شرکت امنیتی امریکایی در زمینه سرمایه‌گذاری فعالیت دارد و با شرکت‌های امنیتی که سابقاً در عراق حضور داشتند تفاوت خواهد داشت. به عقیده وی این اولین سرمایه‌گذاری دولت در زمینه امنیتی است و لازم است شرکت کاملاً تحت نظارت دولت و اشراف آن باشد. او از دولت بغداد خواست هوشیار بوده و ضمانت‌هایی را از این شرکت امریکایی دریافت کند مخصوصاً اینکه این اولین باری است که با شرکتی با این کارنامه در زمینه امنیت اقتصادی همکاری می‌شود.

چالش‌ها

تظاهرات هزاران شهرکنشین علیه اشغالگری رژیم صهیونیستی

هزاران شهرک نشین شنبه شب در فلسطین اشغالی در اعتراض به ادامه اشغالگری رژیم صهیونیستی، در تل آو یو تظاهرات کردند. در شرایطی که رژیم صهیونیستی ساخت یک شهر مرزهای زمینی را به روی تصویب کرد، هزاران شهرکنشین در تل او یونسیت به ادامه اشغالگری این رژیم تظاهرات کردند.به گزارش خبرگزاری فلسطینی معا، این تظاهرات با نام «دو کشور با یک امید» به مناسبت پنجاهمین سال اشغال مناطق فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی برگزار شد. جنبش «یک سال صلح» اسرائیل که با شهرک‌سازی در کرانه غربی و شرق قدس مخالف است، این تظاهرات را ساماندهی کرده بود. اوی یوسکلا، رئیس جنبش اکنون صلح درباره دلیل برگزاری این تظاهرات گفت: «این تظاهرات با هدف مخالفت بافقدن امیدبرای ادامه اشغالگری و خشونت و نژاد پرستی است.»وی افزود: اکنون زمان آن رسیده که به اسرائیلی‌ها (صهیونیست‌ها) و فلسطینیان و جهان ثابت کنیم که بیشتر اسرائیلی‌ها با اشغالگری مخالفند و خواهان ایجاد دو کشور مستقل هستند. در این تظاهرات، سازمان دهندگان آن پیام حمایت محمود عباس از این اقدام را نیز تاز تفرات دولتی قطر دستور این پیام از رژیم صهیونیستی خواست به مرزهای ۱۹۶۷ عقب‌نشینی کند. اسحاق هر تروگ، رهبر چپگرهای مخالف رژیم صهیونیستی نیز خواستار حل و فصل قضیه فلسطین - اسرائیل (رژیم صهیونیستی) شد و سیاست‌های دولت اسرائیل را محکوم کرد. گفت: بخش زیادی از جامعه جهانی با شهرک‌سازی مخالف است و آن را مانعی در تشکیل دو کشور می‌داند، چراکه شهرک‌سازی بر اساس قوانین بین‌المللی اقدامی غیرقانونی است. مشکلاتی که کابینه رژیم صهیونیستی برای ساکنان فلسطین اشغالی و شهرک نشینان پهنوی ایجاد کرده، پهنودی‌ها را نیز به ستوه آورده و آنان نیز خواستار حل و فصل اختلافات و مشکلات شده‌اند. این تظاهرات در حالی بر گزار شد که کابینه رژیم صهیونیستی روز یکشنبه ساخت یک شهرک صهیونیست‌نشین در نزدیکی ناپلس کرانه باختری به جای شهرک «عمونا» را تصویب کرد. روزنامه صهیونیستی «هآلرتص» آذرمه سال گذشته(۱۳۹۵) اعلام کرد به موجب توافقی جدید که میان ساکنان کانون شهرکی «عمونا»(که صهیونیست هستند) و تل یوویت صورت گرفته، ساکنان این کانون شهرکی در مقابل ساخت یک شهرک دیگر بزرگ آنها در مکان دیگری، اعلام وا تخلیه می‌کنند.

منابع

لیبی حمله مصر را غیر قانونی خواند

در حالی که دولت لیبی حملات دو روزه قاهره به این کشور در پی حمله داعش به اتویوس قیبطی هسا در المنیا را محکوم کرده و آن را «تفصیح حاکمیت لیبی» خوانده، وزارت خارجه مصر اعلام کرده این حملات برای دفاع از خود و قانونی است. به گزارش ایسنا، شورای ریاستی لیبی وابسته به دولت توافق ملی این کشور در بیانیه‌ای حملات مصر به این کشور را به شدت محکوم کرده و آن را نقض آشکار حاکمیت لیبی خواند. در این بیانیه آمده که حملات مصر بدون هماهنگی با مقام‌های قانونی در لیبی صورت گرفته است. در پی حمله خونین به قیبطی‌ها در استان المنیا در مصر، ارتش این کشور مقرهای لیبی را بمباران کرد. مصر همپیمان نیروهای تحت امر خلیفه حفر در لیبی است. هم‌زمان وزارت خارجه مصر اعلام کرد که هیئت این کشور در سازمان ملل بیانیه‌ای رسمی را به رئیس شورای امنیت درباره حملات این کشور به مواضع «وه‌های تروریستی» که در تریه لیبی ارائه کرده است. در این بیانیه مصر تأکید کرده که حملاتش علیه مقرهای تروریست‌ها در لیبی با ماده ۵۱ منشور سازمان ملل درباره داشتن حق دفاع از خود و قطعنامه‌های شورای امنیت درباره مبارزه با تروریسم هماهنگ است. مصر همچنین آمیز بوده است. در همین حال، انصار الشرعیه لیبی که در واقع شاخه القاعده در لیبی است، در بیانیه‌ای رسماً از انتحال خود خبر داد، اقدامی که احتمالاً به دلیل تشدید فشارها بر جریان‌های افراط‌گرای لیبیایی انجام شده‌است. انصارالشرعیه که در واقع شاخه‌القاعده‌لیبی است، لیبی را گروهی است که حمله به سفارت امریکا در لیبی را که به کشته شدن سفیر این کشور انجامید، طرح‌ریزی کرده بود. احتمال می‌رود این اقدام انصار الشرعیه به این دلیل باشد که کشورهای غربی و منطقه‌ای همپیمان خلیفه حفر، فرمانده نیروهای لیبرال موسوم به «تش ملی لیبی» به‌فغانی برای حمله به سایر گروه‌های داخلی افراط‌گرا نداشته‌باشد. انصار الشرعیه با نیروهای خلیفه حفر در شرق این کشور درگیر است.

دوشنبه ۸ خرداد ۱۳۹۶ | ۳ رمضان ۱۴۲۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

ویروس قطری در ائتلاف ریاض

تنش با عربستان به لبنان، پاکستان و دیگر متحدان سعودی می‌رسد



گزارش یک رویارویی بین عربستان وقطر که

از چند روز قبل بعد از اظهارات منتسب به امیر قطر شروع شده، تمامی ندارد. امیر قطر دیروز در فضای تنش با سعودی‌ها، با رئیس‌جمهور ایران تماس تلفنی گرفت و با فاصله‌ای هشت روزه، انتخاب مجدد او را تبریک گفت؛ شادباشی که تقابل با سعودی‌ها تعبیر شده است. گفته می‌شود تنش قطری – سعودی آنقدر شدت گرفته که دو کشور مرزهای زمینی را به روی یکدیگر بسته‌اند. ۱. این تنش اختلافات خفته عربستان با برخی کشورهای دیگر را هم آشکار کرد؛ اختلافاتی که احتمالاً طی روزهای آینده، ایجاد جدیدی از آنهاست منتهی می‌شود.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر دیروز در اوج تنش‌های کشورش با عربستان، با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران تلفنی تماس گرفت و انتخاب مجدد او را به عنوان رئیس‌جمهور تبریک گفت. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر دیروز در اوج تنش‌های کشورش با عربستان، با حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران تلفنی تماس گرفت و انتخاب مجدد او را به عنوان رئیس‌جمهور تبریک گفت. شیخ تمیم روابط قطر با جمهوری اسلامی ایران را «دیرینه، تاریخی و مستحکم» خوانده و گفته که قطر خواهان تقویت بیش از پیش این روابط با عربستان است. «به دستگاه‌های دولتی قطر دستور داده‌ام تلاش‌های خود را برای گسترش روابط دو کشور افزایش دهند.» روزنامه «الخلیج» امارات نوشته که امیر قطر با تأکید بر تقویت روابط با ایران، اعراب را تحریک می‌کند. «مبوض قطر آن‌قدرش بر سیاست‌های این کشور برای دست‌کشیدن از برادران خود در کشورهای عربی و پناه‌بردن به آغوش ایران بدون توجه به مواضع جمعی کشورها، حاشیه‌خلیج‌فارس و کشورهای عربی در خصوص مداخله ایران در منطقه است.» حمد فرج، کارشناس

خبر

رهبر اپوزیسیون انگلیس ضمن اشاره به وحشتناک‌بودن حادته‌تروریستی‌منچستر گفته پاید این سؤال را مطرح کرد که چه کسانی بود چه گروهک تروریستی داعش را تأمین می‌کنند، به گزارش فارس، جرمنی کوربین رهبر اپوزیسیون انگلیس در گفت‌وگویی تلویزیونی ضمن اشاره به

و فعال سیاسی عربستانی را از این فرام‌گذاشته و گفته که «روی آوردن قطری‌ها به ایران به معنای آغاز مرحله جدیدی از روابط دو کشور است و قطر با این تبریک در محور ایران قرار گرفت.» او معتقد است، «قطر در مقابل عربستان که می‌خواهد با امریکا روابط استراتژیک داشته باشد، می‌خواهد با ایران روابط استراتژیک ایجاد کند.» تنش‌های بین دو کشور در حال طی کردن روندی صعودی است. شمار زیادی از کاربران توییتر که تعداد آنها به ۵۰ هزار نفر می‌رسد، خبر می‌نویسند که دیروز مرتزبان دو کشور بسته شده‌است. تاکنون هیچ کلام از منابع رسمی دو کشور این گزارش‌ها را تأیید نکرده‌اند. روز شنبه «دبالبجاری عطوان» نویسنده مشهور عرب در تئشلی در روزنامه فرمانطقه‌ای رأی‌الایوم، با اشاره به وقایع تاریخی از جمله «جنگ الخفوس» میان عربستان و قطر در سال ۱۹۹۲ و دخالت نظامی ائتلاف تحت رهبری عربستان متشکل از امارات، بحرین و مصر برای سرنگونی حمد بن خلیفه امیر سابق قطر در فوریه سال ۱۹۹۶ نوشته بود که این تحولات باعث می‌شود رویارویی نظامی (بین دو کشور) را بعید ندانیم.

اعلام برائت از قطر

فغانان شبکه‌های اجتماعی تصاویر بیانیه‌ای را از

درجه ترامپ: صدها میلیارد دلار شغل از خاورمیانه آورد

دونالد ترامپ درخصوص قراردادهای تسلیحاتی اخیر امریکا و عربستان رو توییتی نوشته‌است: «اصاحدا ۵ میلیارد دلار از خاورمیانه به ایالات متحده باز می‌گردانیم که به معنی شغل، شغل و شغل است.»

قول خانواده منتشر کردند که در آن تأکید شده بر خلاف ادعای مقام‌های قطری، نسل حاکمان قطر به خانواده «محمد بن عبدالوهاب» معروف به «الشیخ» برنمی‌گردد. در این بیانیه که شماری از اعضای برجسته و معروف خاندان آل شیخ از جمله شیخ عبدالعزیز آل‌الشیخ مفتی کل عربستان، عبدالله آل‌الشیخ رئیس مجلس مشورتی، صالح آل‌الشیخ وزیر امور اسلامی و ۲۰۰ نفر دیگر آن را امضا کرده‌اند، آمده است: «یکی از کشورهای حاشیه‌خلیج فارس است، که با مسجد به اسم شیخ محمد بن عبدالوهاب بنا کرده و مدعی است وی جدش است، این در حالی است که امامان و جماعت و خلیبان این مسجد از شیوه شیخ محمد عبدالوهاب تبعیت نمی‌کنند.» امضاکنندگان این بیانیه گفته‌اند: «محمد ابن عبدالوهاب تنها چهار پسر داشته که نسل وی تا به امروز نیز ادامه دارد. اما اینکه برخی در داخل یا خارج از عربستان می‌گویند، ریشه خاندان امیر قطر، به یکی از پسران غیر از این چهار پسر محمد بن عبدالوهاب بازمی‌گردد صحت ندارد و یک ادعای باطل است.»

احساس قدرت عربستان و امارات

تنش قطر با عربستان به فاصله کوتاهی بعد از سفر خاورمیانه‌ای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا،

۱۵ جوان

باعث شده برخی اختلافات عربستان با کشورهای منطقه که تا کنون پنهان مانده بود، علنی شود. رسانه‌های پاکستانی دیروز نوشتند، ژنرال «راحیل شریف» فرمانده سابق ارتش پاکستان که همین چند هفته قبل با قبول فرماندهی ائتلاف نظامی عربستان، در ریاض مستقر شده بود، به دنبال راهی برای استعفا و بازگشت به کشورش می‌گردد. به نوشته دلیلی اوصاف چاپ پاکستان، راحیل شریف از نفوذ بیش از حد امریکا بر عربستان ناراضی است و تصور می‌کند این ائتلاف نظامی نمی‌تواند در مسیری که به‌وی گفته شده حرکت کند. این روزنامه نوشته که ریاض سعی دارد نقش راحیل شریف را به عنوان فرمانده ارتش کشورهای اسلامی محدود و وی را مطیع خود سازد، موضوعی که ژنرال پاکستانی نمی‌تواند آن را قبول کند. در سوی دیگر جهان عرب، روابط لبنان با عربستان نیز طی روزهای اخیر، بعد از بیانیه ریاض تنش آلود شده است. پس از صدور بیانیه‌های ضدایرانی نشست ریاض، «جبران باسیل» وزیر خارجه لبنان اعلام کرد، ما از محتوای بیانیه پایانی ریاض اطلاع نداشتیم و این بیانیه ما را غافلگیر کرد، زیرا قرار نبود در این نشست بیانیه‌ای (با این محتوا) صادر شود. رسانه‌های سعودی طی روزهای اخیر

خط خبری توهین به «میشسل عون» و «جبران باسیل» را دنبال می‌کنند و سایت جنبش مهمنی آزاد لبنان نیز در عربستان مسدود شد. برخی کارشناسان امور جهان عرب می‌گویند که تنش بین عربستان و قطر نقطه آغاز علنی شدن شکافها در جهان عرب است که می‌تواند ابعاد جدیدی از این شکاف‌ها را علنی کند. کریستوفر دیویدسون از دانشگاه دورهام معتقد است، تحولات اخیر جهان عرب منعکس‌کننده «شکاف‌های جدید میان دو جبهه متعارض در خلیج‌فارس است. این شکاف درباره چشم‌انداز منطقه، بسیاری عمیق باقی مانده است.» کریستین اولر پیسن از دانشگاه رایس نیز به‌خبرگزاری فرانسه گفته که احیای شکاف‌های سال ۲۰۱۴ میان قطر و همسایگان عربی «بستگی به این خواهد داشت که این مسائل حالت تصاعدی به خود بگیرند یا امراتی‌ها احساس می‌کنند بازسازی روابط آنها (با امریکا) در دوره ریاست جمهوری ترامپ، آنها را قوی‌تر کرده و در امور منطقه‌ای مشی تندتری در پیش گرفته‌اند.» فواز گرگس استاد مطالعات خاورمیانه در مدرسه اقتصادی لندن معتقد است: «دونالد ترامپ اکنون نگاه عربستان سعودی را به عنوان سنگر نگاه استراتژیک جهان عرب و اسلام در خاورمیانه پذیرفته است. آنچه شما الان در حال دیدن آن هستید، این است که ائتلاف تحت رهبری عربستان احساس قدرت می‌کند. آنها وضع تهاجمی هستند. این یک دوره جدید است. همه باید صف بکشند و به این ائتلاف بپیوندند.»

اساس قواعد حقوق بشری و انسانی انگلیس اقدام درست را در دادن اقامت به خانواده سلمان عبیدی داشته است. دوشنبه شب گذشته بعد از آنکه کسرتی در شهر منچستر به اتمام رسید صدای انفجاری در نزدیکی این محل شنیده شد که منجر به کشته شدن ۲۲ نفر و جراحت دهها نفر دیگر شد. هم‌چنین جین کلاد جانکر رئیس کمیسویون (حزب محافظه‌کار) گفت: اکنون به نظر می‌آید که کاهش تعداد افسران پلیس به اینجا منجر شد که اتفاقات خطرناکی به وقوع بپیوندد. وی در پاسخ به سؤالی پیرامون اقدام صحیح انگلیس برای پذیرش والدین پناهجوی عامل محله منچستر گفت، بر

امریکا از توافق تغییرات اقلیمی کنار می‌کشد

پایان بی نتیجه نشست سران «گروه ۷»

به‌چنین جین کلاد جانکر رئیس کمیسویون (حزب محافظه‌کار) گفت: اکنون به نظر می‌آید که کاهش تعداد افسران پلیس به اینجا منجر شد که اتفاقات خطرناکی به وقوع بپیوندد. وی در پاسخ به سؤالی پیرامون اقدام صحیح انگلیس برای پذیرش والدین پناهجوی عامل محله منچستر گفت، بر

و همچنین جین کلاد جانکر رئیس کمیسویون (حزب محافظه‌کار) گفت: اکنون به نظر می‌آید که کاهش تعداد افسران پلیس به اینجا منجر شد که اتفاقات خطرناکی به وقوع بپیوندد. وی در پاسخ به سؤالی پیرامون اقدام صحیح انگلیس برای پذیرش والدین پناهجوی عامل محله منچستر گفت، بر

بین‌المللی تغییرات اقلیمی کناره‌گیری کند. روز شنبه ترامپ در یک پست توییتری اعلام کرد که هفته آینده در خصوص حمایت یا عدم حمایت از توافق اقلیمی پاریس تصمیم‌گیری می‌کند. کاخ سفید در خصوص این خبر اظهار نظر نکرده است. نشست سران گروه ۷ در حالی به پایان رسید که برخلاف گذشته، در بیانیه پایانی آن اشاره‌ای به ایران نشده است. تا سال گذشته، مسئله هسته‌ای ایران یکی از موضوعاتی بود که همواره در بیانیه پایانی مورد اشاره قرار می‌گرفت. در آن بیانیه‌ها، گروه ۷ همواره بر حل و فصل مسئله هسته‌ای از طریق دیپلماتیک تأکید داشتند و بعد از حصول توافق هسته‌ای نیز بر حمایت از آن. اما در بیانیه پایانی نشست امسال، هیچ اشاره‌ای به مسئله هسته‌ای نشده و تنها در بند مربوط به سوریه، برای ایران خواسته شده به همراه روسیه، برای امتیازدهی بر دولت سوریه فشار آورند.

نگاره

هادی محمدی

جدال راهبردی در عراق و سوریه

از نگاه مقامات ارشد نظامی و سیاسی امریکایی، ادامه روند‌های جاری در سوریه و عراق، فرصت‌های راهبردی را از امریکا سلب خواهد کرد و حذف از موازنه قدرت در این دو کشور بسیار حیاتی، برای امریکا غیرقابل تحمل است. شرکات راهبردی سوریه، روسیه و ایران و مقاومت منطقه‌ای برای مبارزه با تروریسم تکفیری که ابزار جنگ نیابتی امریکا، غرب و ارتجاع عرب و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شوند، به کار ده‌های بزرگی در سوریه دست یافت. حلب و مناطق و حلقه‌های امنیتی پیرامون آن آزاد شدند، حوزه‌های شرق حرم و مناطق حیاتی شمال حماه، محله‌های حسیبیده به دمشق در غوطه شرقی و محله‌های مهمی در پیرامون فرودگاه و غوطه غربی و شهرک‌های راهبردی در قلمون شرقی و غربی و نهایتاً کسب پیروزی‌های نظامی بزرگ در تمامی مناطق جنوب و شمال و مرکز سوریه در مقابل تروریست‌های مورد حمایت امریکا و غرب و تمامی کشورهای حامی تروریسم که با بودجه مالی و تسلیحاتی فوق‌العاده‌ای در تمامی محورها شکست می‌خورند، برای امریکا قابل قبول نیست. در عراق نیز حشدالشعبی با آزادسازی موصل در هشت ماه گذشته که در آخرین محله قدیمی، گام‌های نهایی را بر می‌دارد و بسیاری از مناطق استان نینوا تا نزدیکی‌های مرز با سوریه و استان الانبار تا آخرین شهرک‌های مرزی و در کنار البو کمال، تصویر نابودی تروریست‌های داعش را به تصویر کشیده‌اند. آنچه در حکومت ترامپ و نظامیان پنتاگون با هم‌راهی انگلیس، رژیم صهیونیستی، اردن، عربستان و برخی شخصیت‌های سیاسی کردی در عراق و سوریه آمده است برای پاسخ به فرجام نامیدکننده شکست‌های تروریسم در عراق و سوریه است. اقدام دست‌یافتچه نظامیان امریکایی، انگلیسی و فرانسوی و اردنی که در برخی مناطق مرزی در عراق یا سوریه مستقر شده‌اند، در کنار چندین هزار تن از تروریست‌های ارتش و در درون مرزهای اردن و نزدیک به معبر تنف که شاهراه ارتباطی بغداد – دمشق است و برخی پایگاه‌های نظامی در شمال غربی استان الانبار یا غرب استان نینوا و به موازات مناطق کردی و کشور سوریه راهبردار اشغال یک حلال جغرافیایی از جنوب تا شرق سوریه و شمال سوریه را دنبال می‌کنند. امریکا قصد دارد با اشغال این جغرافیای مرزی، هم کارت چانه‌زنی در ژنو را به دست بگیرد و هم امکان تجزیه سر زمینی در سوریه و تا حدودی در عراق را فراهم کند. حرکت حشدالشعبی و نیروهای عراقی به سمت مرزهای سوریه و سرک بوعسب داعش از یک سو و حرکت ارتش سوریه و همپیمانان آن از چندین محور به سمت مرزهای عراق نشان از یک راهبرد تقابلی دارد که ضمن آزادسازی سریع بسیاری از مناطق در دو سوی مرز که اختیار داعش نیز راهبردی تروریستی است، آخرین کارت بازی راهبردی امریکا را نشانده رفته است. این مصاف دو راهبرد در مناطق مرزی یک جدال آزاده نیز هست و امریکایی‌ها که نمی‌خواهند هزینه چندانی در این راهبرد بپردازند، با خط و نشان برای نیروهای عملیات‌کننده در دو سوی مرز عراق با سوریه با شرایط دشواری روبه‌رو هستند. ترامپ در بروکسل فقط از پروازهای شناسایی ناتو در سوریه و عراق بهره‌مند شد و قراردادهای نظامی با عربستان قادر نیست تا‌باز لازم برای شرایط جنگی را در اختیار ترامپ قرار دهند و حمایت‌های دبیبانه و محدود اروپایی‌ها هم مشکل این راهبرد نشان ترامپ را حل نکرند. به همین دلیل برخی خواهان عقب‌نشینی یگان‌های امریکایی از تنف یا پایگاه‌های مرزی در دو سوی مرز عراق و سوریه حکایت دارد، چرا که در صورت درست بودن این خبر امریکا با حرکت آرام و اراده قطعی نیروهایی در دو سوی مرز روبه‌رواست که حمله‌های غیرمدرن نظامیان امریکایی را کرده‌اند و هزاران امریکایی در عراق و سوریه و منطقه، اهداف شروع آنها خواهند بود.

اخبار کوتاه

فراخوان الحوتی به نشست فراگیر اتحاد در یمن

«سید عبدالملک الحوتی» در پیام تبریکش به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، از حکما و مدبران ملت یمن خواست در مهم ماه مبارک رمضان، در یک نشست برادرانه و متحد حضور یابند. به گزارش فارس، وی در ضرورت تحکیم برادری و وحدت صف تا تأکید کرد و گفت در این نشست اولویت مطلق ما مهار تجاذب و یمن است و راهکارها و اقدامات بیشتری را برای تقویت اتحاد و ثبات و بلابردن سطح مقابله با تجاوز صورت گرفته به یمن بررسی خواهند شد.

داماد ترامپ در معرض اتهام جاسوسی

با تشدید تنش‌های داخلی در کاخ سفید، رئیس‌سیا در دوران بوش تأکید کرد که داماد ترامپ ممکن است به دلیل تلاش برای ایجاد کانال ارتباطی مخفیانه با روسیه حتی به جاسوسی متهم شود. به نوشته روزنامه دلیلی میل، جان مک‌لوهان در خصوص اتهامات جدید علیه جارد کوشنر گفته که اگر همانند کوشنر یک افسر اطلاعاتی برای ایجاد کانال ارتباطی مخفیانه با روس‌ها تلاش می‌کرد، به جاسوسی متهم می‌شد. مک‌لوهان جمعه شب در مصاحبه با اس‌ان‌بی‌سی تأکید کرد: نمی‌خواهم غلط کنم چون مسائل بسیاری وجود دارد که ما آنها بی اطلاع هستیم و نمی‌توانیم که دقیقاً محتوای مکالمات چه بوده است. ما هدف این گفت‌وگوها را نمی‌دانیم اما نمی‌توانیم این فکر را سر دم دور کنیم که اگر یک افسر اطلاعاتی کاری شبیه آن را انجام می‌داد، ما آن را جاسوسی در نظر می‌گرفتم.

اعزام سومین ناو هواپیمابر به آب‌های نزدیک «کره شمالی»

ایالات متحده برای هشدار دادن به کره شمالی، سومین ناو هواپیمابر خود را به منطقه غربی اقیانوس آرام و نزدیک شبه جزیره کره اعزام کرد. وبگاه انگلیسی شبکه «صدای امریکا» به نقل از دو منبع آگاه نوشت که ناو «یواس اس سمیتز» متعلق به نیروی دریایی ایالات متحده – که یکی از بزرگ‌ترین کشتی‌های جنگی دنیااست – برای انجام رزمایش مشترک به دو ناولی در این منطقه می‌پیوندد. ناوهای هواپیمابر «کرال وینستون» و «رونالد ریگان» چند هفته قبل، وزمان بالاگرفتن تنش‌های میان «په‌یونگ‌یانگ» و «واشنگتن» حول برنامه موشکی بالستیک و هسته‌ای کره شمالی، به آب‌های غرب آسیا اعزام شده بودند. این اقدام کاخ سفید در مستقر کردن سه ناو هواپیمابر به صورت هم‌زمان در یک منطقه دریایی که سابقه است.

شیخ علی سلمان: حصر آیت‌الله عیسی قاسم شرم‌آور است

دبیر کل جمعیت الوفاق بحرن ضمن تبریک به خانواده‌های شهیدای حملات اخیر آل خلیفه به منطقه الدراز اعلام کرد حصر ظالمانه آیت‌الله عیسی قاسم در راستای سیاست طایفه‌گرایی نظام است. به گزارش ایسنا، به نقل از مجله‌اشنخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت الوفاق، بزرگ‌ترین گروه شیعه مخالف دولت در بحرین طی یک تماس تلفنی با خانواده‌اش درباره حمله اخیر نیروهای آل خلیفه به منزل آیت‌الله عیسی قاسم که در پی آن شمار بی به شهادت رسیدند، اعلام کرد: شرم‌آور است که این عالم فقید در برابر چشم جهانیان حصر و آزادی‌اش سلب‌شود و اهالی منطقه در تنگنا قرار بگیرند. وی شهادت جمعی از جوانان بحرینی و رسیدن به مقام رفیع شهادت در راستای دفاع از دین، عقیده و یاری رهبران خود را تبریک گفت.

یکن: شناسایی هواپیمای امریکایی کاملاًحرف‌های بود

وزارت دفاع چین روز یکشنبه اتهام پنتاگون مبنی بر رویارویی چندجنده‌های چینی و هواپیمایی شناسایی امریکایی بر فراز دریای چین جنوبی وارد کرد. به‌نوشته خبرگزاری فرانسه، وزارت دفاع چین گفت: آنچه پنتاگون درباره این مسئله بیان داشته بر اساس حقایق نیست بلکه در روز ۲۵ می یک هواپیمای گشت امریکایی در حال انجام فعالیت‌های شناسایی در منطقه بود و هواپیمای نظامی چین برای بررسی مسئله بر اساس قوانین این کشور به آن حمله کرد. وزارت دفاع چین تأکید داشت عملیات هواپیمای چینی کاملاًحرف‌های و امن انجام گرفته‌است. پنتاگون مدعی شده بود که دو جنگنده چینی به‌طور غیر حرف‌های هواپیمای تجسسی نیروی دریایی امریکا بر فراز دریای چین جنوبی را مورد رهگیری قرار دادند.